

Tjänsteskrivelse Projekt Kompetensplanera i Gävleborg

Förslag till beslut

Regionstyrelsens Utvecklingsutskott föreslår att Regionstyrelsen beviljar REGION GÄVLEBORG stöd för att genomföra projektet *Kompetensplanera i Gävleborg* enligt ansökan inkommen 2024-09-30. Stödet uppgår till 40,00 % av faktiska kostnader och 40,00 % av total finansiering, dock med högst 2 523 465 kronor.

Beslutet har fattats med stöd av förordningen (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken samt med stöd av förordningen (2022:1468) om statligt stöd för att regionalt främja företag.

Sammanfattning

Region Gävleborg söker stöd för att genomföra projektet *Kompetensplanera i Gävleborg*. Projektid är 2025-02-01 - 2028-01-31.

Projektet samfinansieras med ESF.

Projektet syftar till att förbättra kompetensförsörjningen i Gävleborg genom att öka kunskapen och motivationen hos små- och medelstora företag avseende strategisk kompetensplanering. Målet är att öka antalet företag som aktivt arbetar med kompetensplanering och stärka deras förmåga att identifiera sina behov. Genom dessa insatser får det regionala kompetensförsörjningssystemet en djupare förståelse för arbetsmarknadens behov, vilket bidrar till förbättrad samverkan och ökad kapacitet för kompetensutveckling i länet. Projektet främjar livslångt lärande och bättre matchning på arbetsmarknaden.

Ärendet

Strukturförändring

Projektet bedöms bidra till strukturförändring i hög utsträckning och har hög påverkan på samhällsutmaningar samt stort fokus på förändring av samhällsstrukturer. Projektet påverkar följande målområde, effektmål och prioriteringar i Regionala utvecklingsstrategi Gävleborg 2020-2030 (RUS).

- Konkurrenskraftigt näringsliv och hållbar arbetsmarknad
 - Gävleborg har god matchning mellan utbud och efterfrågan på arbetskraft
 - Insatser för att förbättra användningen av den kompetens som finns tillgänglig på arbetsmarknaden
 - Insatser som bidrar till att arbetskraftens kompetens i större utsträckning matchar arbetsmarknadens behov
 - Insatser som främjar en mer inkluderande och mer jämställd arbetsmarknad

Hållbarhet

De tre hållbarhetsdimensionerna (miljömässig, social och ekonomisk hållbarhet) är inkluderade i projektet. Projektet förväntas bidra till en hållbar omställning. Projektet är kunskapshöjande med syfte att stärka aktörernas förmåga att bidra i omställningen till ett hållbart samhälle.

Funktionell geografi

Projektet bedöms ta hänsyn till geografiska förutsättningar och har grundat detta i en analys.

Processmål

Region Gävleborg bedöms ha stort mandat och en god förmåga att genomföra projektet samt ta vara på dess resultat med ett tydligt ägarskap, ledarskap, samhandling och/eller utforskande arbetssätt.

Expedieras till

Avdelningen Finansiering och Strategi

Katrien Vanhaverbeke
Regional utvecklingsdirektör

Gunilla Norrman
Handläggare